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Spejderne på 
Ørholmturnering. Sejer og 
Antons blandede patrulje vandt 
dagløbet

Stationsvagt i marts: 
Jungmænd
Husk at sørge for toiletpapir, køkkenruller, 
sæbe, opvaskemiddel, rene viskestykker og 
håndklæder, vask af de snavsede og dørkvask!

STANDERHEJSNING
LØRDAG, 24. MAJ
Den dejlige dag med stor festivitas og smil på 
læberne. Alle er indbudte, og I må gerne sætte 
krydset nu. Mere info kommer, når vi nærmer os.

Stationsvagt i april: 
Optier
Husk at sørge for toiletpapir, køkkenruller, 
sæbe, opvaskemiddel, rene viskestykker og 
håndklæder, vask af de snavsede og dørkvask!

April 2025                                88. årgang
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Som altid er det Ooptierne, der på et onsdags-
møde har fundet på, hvad årets underholdning 
til bankospillet skal indeholde. Så digter lederne 
på børnenes ideer, så det nogenlunde har en 
mening. Der er i år referencer til ”Fire mand på 
en tømmerflåde”, rumkapløbet, søspejderdyder 
og ”Huset på Christianshavn”.

Det hele foregår for lang tid siden, da Nils Ole 
var baby, og der slet ikke var tænkt på HC 
endnu. Fire flyvende hunde hang i et træ, men 

den ene faldt ned og blev spist af en kat. Det var jo 
synd for Sir Winterbottom, som han hed, men som 
de andre snakkede om, så missede han at gå i fisk. 
For ikke at ende som kattemad bliver de enige om at 
tage langt, langt væk. De bliver enige om månen, – 
måske kan de også blive de første hunde på månen, 
hvis ikke hende den rødhårede Laika er kommet 
først? Hende er der dog ikke nogen, der har hørt fra 
i et stykke tid. 

De tre flyvende hunde er dog ikke stærke nok til 
den flyvetur, så de må hellere træne. De får hurtigt 
en personlig træner, som får deres vinger og ører 
til at vokse, og så er de klar til at flyve til månen. 
De letter, og med fin højde og fart går det mod 
aftensolen ud i rummet. Månen ligger hurtigt ude til 
styrbord, og det viser sig, at der er sket en misfor-
ståelse, fordi ingen af de tre havde været hverken 
søspejdere eller Ooptier. Kun er den ene er optimi-
stisk, og de andre er bare bolværksmatroser.

Ude i rummet står Saturn og tæller sine ringe, 
hun mangler en, men den kommer Laika med. Det 
var jo den Saturn kastede ud til hende i november, 
så hun ikke drev forbi og videre ud i rummet. 

Pludselig er der ubalance på de yderste ringe. 
De tre flyvende hunde er landet på den yderste 
ring, og de kan godt se, at det ikke er månen, de 
er landet på. De ser Laika og Saturn stå og snakke 
sammen, og de går hen og præsenterer sig. Saturn 
byder velkommen til hendes ”ringe” bolig, og Laika 
fortæller, at grunden til at ingen har hørt fra hende 
så længe er, at hun med for megen fart og forkert 
kurs havnede hos Saturn i stedet for en rundtur 
omkring jorden. Hun har som hundene heller ikke 
været søspejder. Det har Saturn til gengæld og det 
er grunden til, at hun er god med både redningsreb 
og ringspil. Hun har nemlig været ”optispejderjung-
mandslederogasisterende gammelnokker”, men som 
hun siger: ”Jeg kan ikke hjælpe dig med at komme  

 
 
 
 
 
 
hjem igen, – jeg skal jo blive her på min plads”. 

Heldigvis arbejder ”Alien King” og ”Alien Queen” 
dag og nat i værkstedet på nogle raketter, så Laika 
kan komme hjem igen. Det er en anderledes trans-
portfidus, de kommer med, – nemlig den superso-
niske Kuttendækker ”Firebolt 3” + en sygt sikker 
”Huldrehat”. Desværre er der, som Alien Queen 
siger, ”Houston, – vi har et problem”, fordi den kan 
kun komme til månen. Så det sidste stykke til jorden 
må Laika klare selv. De tre flyvende hunde stikker 
hovederne sammen for at finde en løsning, og det 
gør de med så stort et brag, at de finder en løs-
ning. Sammen er de stærke og kan trække Laika til 
Månen. Så er der kraft nok i kosten, så hun selv kan 
flyve til tilbage jorden derfra. 

Laika tager afsked med sine venner, og lover at 
sende onkel ”Juri G.” op efter hendes bagage. Sa-
turn, Alien Queen og King Fridiribizzz vinker farvel. 
King tuder igen, men som han siger, ”Det kommer 
der mange smukke stjerneskud ud af”.

Et sted i luften over Sovjet USSR sidder kosmonau-
ten Juri Gagarin i sin rumkapsel. Han kan ikke finde 
vej, for er det mon til højre eller venstre styrbord 
eller var det bagbord? Han snurrer rundt om sig selv 
og jorden, for han har heller ikke været søspejder. 
Han beslutter at tage hjem igen. Han kan nu ikke 
holde kursen og i stedet for at lande i Langborti-
stan, dumper han ned på Christianshavn, hvor han 
lander på taget af en flyttevogn. Flyttemand Olsen 
bliver tosset og lover ”Denondelyneme”, at tage fat 
i kravetøjet på sådan en lille ildflue. Juri G vil nø-
digt miste sit kravetøj og tilbyder i stedet en af sine 
medaljer (og dem har han mange af) for at beholde 
sit ”kravetøj”. Olsen falder ikke ned lige med det 
samme.

Inde i ”Rottehullet” sidder de tre flyvende hunde 
sammen med Laika og Emma. Larmen får hundene 
ud på gaden. De skiller Olsen og Juri ad, for som de 
siger ”Det er jo en turist, Olsen”. ”Kom lad os gå ind 
og få en bajer og noget musik i stedet”. Inde i Rot-
tehullet møder Juri Laika. Juri G siger: ”Pri´vet Laika, 
jeg fik ikke fat i dine kufferter”. Men Laika forsikrer, 
at hun har, hvad hun skal bruge. Olsen er stadig sur, 
men Emma beroliger ham. For han skal ikke flytte 
for Laika i dag, og nu er der serveret. Olsen skå-
ler, – alle skåler. Juri og Laika siger: ”Za zdorovje”, 
Olsen lærer noget nyt (hvorfor ikke) og alle skåler på 
russisk  ”Za zdorovje”.

DE FLYVENDE HUNDE
Historien om de tre – måske fire flyvende hunde
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Tirsdag, den 1/4
Vi arbejder på bådene. De skal jo 
snart være klar.

Søndag, den 6/4
Kolleugen starter! Konceptet er, 
at spejderne bor sammen i Gry og 
selv står for mad, madpakker og 
hygge samtidig med, at de kan give 
bådene en god omgang knofedt. 
Læs mere og find tilmeldingen på 
gryspejderne.dk. Vi slutter lørdag 
den 12/4 omkring kl. 14 efter opryd-
ning og rengøring.

Tirsdag, den 15/4
Påskeferie – så vi holder forhåbent-
ligt fri. Hvis vi mangler meget på 
bådene, kan det være, at vi spørger 
jer, om I kan komme alligevel ;-). 

Mandag, den 21/4
Bådene skal i vandet og kranman-
den kommer kl 7.30, så der mødes 
vi til morgenmad i Gry. Medbring 
tøj til vejret, da bådene jo skal frag-
tes til Svanemøllehavn Nord.

Tirsdag, den 22/4
Vi får klargjort masterne til både-
ne. OBS: Vi mødes fra og med i dag 
i Svanemøllehavn Nord.

Tirsdag, den 29/4
Arbejdet fortsætter med masterne, 
Hvis vi er klar, kan en lille tur på 
bølgen måske nås!

Lørdag, den 24/5
Standerhejsning. Kom med til en 
festlig dag, hvor hele familien kan 
sejle sammen med spejderne og me-
get mere.

Nu begynder det at krible i os for at 
komme i gang med forårsklargø-
ringen. Det bliver jo varmere og 

varmere, så nu står den snart på slib-
ning, polering, lakering, maling, skrub-
ning, pudsning og meget mere.

Marts gik godt med rigeligt af ekstra be-
givenheder. Vi stillede med syv spejdere 
til Ørholmsturneringen, der i år var 
med pirattema. Spejderne startede med 
at blive delt på kryds og tværs og kæm-
pede mod pirater for at få fat i deres fro-
kost. Om aftenen stævnede de sammen 
ud som én patrulje på natløb, hvor hver 
post havde et tema med kundskaber, en 
søspejder skal kunne. På en post blev de 
voksne for eksempel pludselig overfaldet 
af pirater, og så skulle der gives første-
hjælp til sår og andre skader. Det blev en 
fin 3. plads for både opgaveløsning og 
samarbejde, så godt klaret spejdere!

Til bankospillet optrådte vi med et lille 
teaterstykke om de tre spejderledere. 
Tak for al støtten den aften! Det var 
rigtigt hyggeligt.

God vind!
Tropslederne

OHØJ SPEJDERE
!

PLAN FOR APRIL
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1 
 

OOPTI - SIDE 
 
Hej Ooptier. 
Året styrter af sted og allerede nu har vi april. Der går stærk og det er også 
dejligt. Nu skal vi nemlig snart på vandet igen og alle de nye skal mærke 
vandet under jollerne for første gang. De erfarne Ooptier skal på banen og 
hjælpe de nye med alt hvad der hører sig til. Hvordan er det lige vi gør? Hvad 
skal vi have med? Hvor er tingene? osv. osv. 
 
For at komme på plads med alt det vi skal bruge til sejladsen, skal der også 

trænes sejladsfærdigheder, - altså alt det I skal kunne for, 
at vi kan få sejladsen til at fungere. I skal have knob og 

knuder på plads, I skal vide hvad tingene hedder på en 
optimistjolle osv. osv. 

 
Samtidig skal vi også for alvor i gang med at gøre vores joller klar til sejlads. 
Det er nu der skal slibes og lakeres, så ror og sværd kan klare endnu en sæson i 
vandet. Det tager vi som altid fat på om onsdagen, så det er nu I for alvor skal 
kigge i kalenderen og huske arbejdstøjet, når der er forårsklargøring på 
programmet. Vi kommer også til at mødes en søndag i maj sammen med jeres 
forældre, så vi kan få selve jollerne klar, men mere om det næste gang. 
 
Har vi nu tid til alt dette? Ja, da! Vi har klaret vores underholdning til 
bankospillet og I var bare rigtigt gode. Efter en hyggelig og effektiv weekend i 
Gry, gik alle på scenen til bankospillet uden manuskript, - det var vist nok 
første gang i historien…… Og I gjorde det alle sammen fantastisk. Stor ros til 
jer alle sammen, - det var alt arbejdet værd. 
Vi håber, at I alle gik hjem med et stort smil, en god oplevelse og måske også 
et par præmier. 
 
Ooptiweekenden var jo andet end øvning til underholdningen. Vi fik hygget 
undervejs, lavet soveposebiograf og gået en tur med lidt ”geocaching”. En tur 
rundt på Svaneknoppen i dejligt vejr og med et kig ud over udgravningen af 
tunnelen der har lukket vores havn i laaaang tid. Oveni dette fik vi kåret årets 
to traditionelle mestre i de fine spil ”Flip-flap” og ”Bob”.  
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2 
 

OOPTI - SIDE 
 
 
Efter to turneringer med deltagelse af alle, kunne vi kåre som mestre i ”Bob” – 
Hannah S H og i ”Flip-flap” – Zoe. Stort tillykke med de fine titler. Nyd dem 
det næste år hvor de gælder. 
 
Turene i svømmehallen er også vendt tilbage og vi når et par 
gange inden svømmesæsonen er slut for denne gang. Vi 
slutter som altid af med at prøve redningsveste i vandet, så 
alle ved hvordan det er at være i vandet med sådan en på, 
hvis uheldet skulle være ude i løbet af sejlsæsonen. 
 
Igen i denne måned skal vi byde velkommen til en ny Oopti. Vi har nemlig 
fået Naomi ”med ombord” om onsdagen og vi byder stort velkommen til hele 
familien og håber, at I vil få en masse gode oplevelser og timer på vandet 
sammen med os. 
 
I kalenderen på vores hjemmeside har vi nu åbnet for ”for-tilmelding” til årets 
sommertur i uge 31. Her skal I alle ind og melde til eller fra inden fristen 
senest d. 30. april, - Husk det nu! 
 

Påsken rammer os i april og det giver en 
”påskefriaftenfraOopti”. Vi ved godt at I ikke er glade for 
det, men vi tænker, at I kunne bruge den sammen med 
familien. Måske kunne I puste æg eller klæde jer ud 
påskeharer og hoppe lidt rundt i det fri. 
 

Kalenderen i maj byder på Ooptimedfamiliearbejdssøndag d. 11. maj og årets 
Standerhejsning for alle lørdag d. 24. maj. Få dem i kalenderen med det 
samme, - det er ikke noget I vil gå glip af….. 
      Fantastiske Forårsklargøringsarbejdehilsner til alle. 

            Nils Ole og H.C. 
    P.S. Husk at ringe afbud til N.O.(27 43 80 57), H.C.(61 10 23 38) eller Stationen (39 20 62 81), hvis I ikke kan komme. 
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Oopti-PROGRAM 
APRIL : 
Ons d. 2 kl. 18.30 - 20.00 Svømmetur hvor samarbejde er  
   dagens tema………... 

 
Ons d.  9 kl. 18.30 - 20.00 I dag skal der bla. arbejdes med ror og  
   sværd. PÅ med arbejdstøjet. Der er   
   kagedag til Frederik & Zoe. 
 
Ons d.16 kl. 18.30 - 20.00 Påskefri med familien med hjemmehygge og måske  

et ekstra påskeæg….. 
 
Ons d. 23 kl. 18.30 - 20.00 Havnemøde hvor der fortsat skal tages fat på at få 

slebet og lakeret, hvis der er muligt i forhold  til 
vejret. Husk arbejdstøjet og masser af energi. 

   Der er kagedag til Vilma & August. 
 
Ons d. 30 kl. 18.30 - 20.00 Så er det årets sidste tur i svømmehallen. Vi skal 
   prøve en redningsvest, - hvordan er den mon i 
   vandet? Ellers er der fri leg og plask. 
MAJ :  
Ons d.   7 kl. 18.00 - 20.00 I dag skal det sidste arbejde på ror og 

sværd forhåbentligt gøres færdigt.  
Husk tilmelding til weekendens 
arbejdsdag. 
Årets sidste kagedag til Sophie & Traian. 

 
Søn d. 11 kl. 10.00 - 15.00 Arbejdsdag MED forældre. Mød op med 

madpakke, arbejdstøj og masser af energi.  
 
Lør d.  25 kl. 12.30 -   ? Standerhejsning for alle,  

- den store festdag. 
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Ohøj         Søulke.

Så blev vi overfaldet af foråret. Hvor 
skønt. Datoen for jævndøgn, den 
20. marts, er lige passeret, og da-

gens længde og temperaturen er på 
vej opad. Herligt.

Apropos, at omdeling af breve i vore 
postkasser stopper ved udgang af 
2025, tog tre Søulke på tur til Post- og 
Telegrafmuseet, Enigma, som er en 
tilbygning til det gamle Østerbro Post-
kontor. Enigma betyder gåde eller myste-
rium.Det danske postvæsen er oprinde-
lig grundlagt af Christian 4., 2. juledag 
1624! 400 år siden. Nu er det slut, og vi 
skal måske bruge brevduer igen!?

Museet var en interessant oplevelse med 
utroligt mange gamle telefoner, telegra-

fer m.m.og ikke mindst en elektromeka-
nisk dechiffreringsmaskine, som hav-
de navnet Enigma. Den kunne kryptere 
og dekryptere hemmelige militære med-
delelser under 2. Verdenskrig. Vi havde 
en god oplevelse (ikke under krigen, men 
ca. 12/3/25).

Sidste nyt om unge Søulke og Chresten 
K er, at unge Ulke har planlagt en ar-
bejdsweekend den 29-30/3 med hen-
blik på at igangsætte håndtering af den 
dejlige gamle Maage nr. 5. Vi, gamle 
Ulke er med på dagen/dagene.

Så er der tilbage at sige:

Bådudsætning: mandag den 21/4 (2. på-
skedag) kl. 07.30 indtil vi er færdige.

Standerhejsning: lørdag den 24/5 på 
Knoppen.

Hav det godt i det begyndende forår.
Alt vel herfra, vi ses, 
Søulkehilsen Jeppe

Enigma, Museum for post, tele og 
kommunikation. Forskellige generatio-
ner af postkasser og en flot Nimbus-mo-

torcykel – de blev brugt af det danske 
postvæsen til kassetømning indtil 1976.
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Københavns II. Søspejdertrop GRY
er en søgruppe under Det Danske Spejderkorps, Absalon Division. 
Hjemsted: Svaneknoppen 13, 2100 København Ø. Tlf: 39 20 62 81. 
I gruppen optages børn og unge i alderen 8-23 år. GRY startede som  
en drengesejlerklub, ’Her er vi’, i 1912 og blev indmeldt i DDS i 1921. 

Gruppen består af  
tre afdelinger:
 
O-optierne (8-12 år) 
holder møder hver onsdag og 
sejler i 12 optimistjoller og en  
wayfarerjolle.

Spejderne (12-16 år) 
holder møde hver tirsdag og 
sejler i fire Svendborgjoller.

Jungmændene (16-23 år) 
holder møde hver mandag og  
sejler i to Drabant 24. 

Lederne sejler i en gaffelrigget 
Måge og en X-99. 
Til gruppen er desuden knyttet en 
gruppe Søulke, der sejler i 
den gaffelriggede Måge. 

Kontingent 
Ooptier: 350 kr. pr. kvartal
alle øvrige: 400 kr. pr. kvartal
bortset fra passive medlemmer: 
125 kr. pr. kvartal

VHF-kaldesignaler 
Antares: XPA 9423
Banana Joe: XPC 8435
Chresten K: XPE 3148
Chronic: XPA 9423 
Kaos: XPC 7313
Kiwi: XPC 7341
Pollux: 
Ragnarok: XPC 8436

Søkyndigt medlem 
Henrik Pedersen 
38 88 58 68/29 88 58 05 
tinaoghenrik@kabelnettet.dk 

Gruppestyrelsesformand
Mads Hedegaard
21 26 05 50
mh@edora.dk

Gruppeleder           
Troels Jespersen
26 25 68 80
tpwj@icloud.com 

O-optiafdeling   
Hans Christian Koefoed 
61 10 23 38 
o-opti@gryspejderne.dk 

Spejderafdeling
Lasse Wiberg 
26 84 63 17
Troels Jespersen 
26 25 68 80 
Frederik S Koefoed 
61 10 23 68 
troppen@gryspejderne.dk

Jungmandsafdeling 
Arthur Diness
20 59 19 92
William Nørskov Madsen
22 25 87 53
jm-lederne@gryspejderne.dk

Søulkene
Formand: Eskild Carlsen
28 44 40 22
Sekretær: Jeppe Lars Jepsen
30 27 56 65
jeppelarsjepsen@gmail.com

Gruppens kasserer 
Claus Laage-Thomsen 
24 46 98 54 
clauslaage@gmail.com 

Gruppens banknumre
Gry drift: 
5958 0001 103021
Pladskonto: 
5958 0002 009201
Opsparingskonto:
5958 0001 103765

Samværskonsulent hos DDS
Morten Blok Hellesøe 
22 57 60 03   
kan kontaktes af alle, hvis man op-
lever grænseoverskridende adfærd.

Skattefri støtte til Gry
https://dk.betternow.org/
fundraisers/gry

Standerens redaktion 
Pia Santesson
61 16 53 66
pia@santesson.dk
   
Kartotek Standeren 
Hans Christian Koefoed 
61 10 23 38
hc@koefoeds.dk  
  
Medlemsansvarlig 
Benjamin Hansen 
60 63 45 63
benjamin.hansendk@gmail.com

Standeren
er Grys medlemsblad. 
Indlæg sendes til: 
standeren@gryspejderne.dk

Gry’s mailadresse
info@gryspejderne.dk

Gry’s hjemmeside
www.gryspejderne.dk 

Facebook 
Søspejdertroppen ”Gry”


